[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 20 » января 2012 г.                                                                                 № 9-д

О реализации решения расширенного заседания

Правительства Рязанской области

В целях реализации пункта 5 решения расширенного заседания Правительства Рязанской области от 27.12.2011 (выписка из протокола от 30.12.2011 № ПР-13), руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Комитету по культуре, спорту и туризму Рязанской городской Думы (Ловягин И.Ю.) обеспечить рассмотрение на очередном заседании комитета вопроса о состоянии музейной сферы в муниципальном образовании ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, в том числе:

‑ обеспечение сохранности и безопасности музейных фондов, находящихся в муниципальных музеях города Рязани;

‑ создание условий для привлечения молодых специалистов в музейную сферу.

2. Управлению правового обеспечения (Посельский А.А.) подготовить правовое заключение по вопроcу, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Отделу обеспечения работы комитетов и комиссий городской Думы (Хализова И.В.) обеспечить подготовку документов, необходимых для рассмотрения вопроса указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П., управляющего делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы Пришвину И.Н.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

           Ф.И. Провоторов